



# Birkerød Værktøjsmagasin ApS

Birkerød Kongevej 62A-B, 3460 Birkerød

CVR-nr. 79 22 90 16

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2018.

---

Lars Bjørnkjær  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Birkerød Værktøjsmagasin ApS Birkerød Kongevej 62A-B 3460 Birkerød  CVR-nr.: 79 22 90 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Bjørnkjær Nielsen, Solvej 4, 2. th., 2000 Frederiksberg, direktør Lars Michael Olsen, Lindehøj Vænge 15, 3460 Birkerød, direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Advokatforbindelser</b>	Advokatfirmaet Torsten Pedersen & Saabye-Brøndum, Postboks 140 Hovedgaden 35, 3460 Birkerød Advokat Torsten Pedersen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med værktøj og dermed beslægtede produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.107 t.kr. mod 3.443 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.002 t.kr. mod 444 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året gjort en god handel på et vareparti, og derved realiseret en avance, der afspejler sig i selskabets nøgletal.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.106.681</b>	<b>3.443</b>
1 Personaleomkostninger	-2.556.023	-2.571
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-280.170	-281
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.270.488</b>	<b>591</b>
Andre finansielle indtægter	81.956	85
2 Øvrige finansielle omkostninger	-67.316	-105
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.285.128</b>	<b>571</b>
Skat af årets resultat	-282.722	-127
<b>Årets resultat</b>	<b>1.002.406</b>	<b>444</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	207
Overføres til overført resultat	502.406	237
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.002.406</b>	<b>444</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	6.739.363	7.002
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.056	122
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.843.419</u>	<u>7.124</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	135.000	135
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>135.000</u>	<u>135</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.978.419</u></b>	<b><u>7.259</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.277.349	3.216
Varebeholdninger i alt	<u>3.277.349</u>	<u>3.216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.018.887	833
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	25.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	98
Andre tilgodehavender	395.114	413
Periodeafgrænsningsposter	34.166	34
Tilgodehavender i alt	<u>1.473.167</u>	<u>1.378</u>
Likvide beholdninger	312.171	12
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.062.687</u></b>	<b><u>4.606</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.041.106</u></b>	<b><u>11.865</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	200.000	200
7	Overført resultat	6.393.761	5.891
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	207
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.093.761</u></b>	<b><u>6.298</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>39.651</u>	<u>34</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>39.651</u></b>	<b><u>34</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.576.727</u>	<u>3.751</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.576.727</u>	<u>3.751</u>
	Gældsforpligtelser	168.665	165
	Gæld til pengeinstitutter	7.096	124
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	39
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	414.813	488
	Selskabsskat	100.782	0
	Anden gæld	639.611	966
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.330.967</u>	<u>1.782</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.907.694</u></b>	<b><u>5.533</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.041.106</u></b>	<b><u>11.865</u></b>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.299.492	2.321
Pensioner	174.121	173
Andre omkostninger til social sikring	15.040	15
Personaleomkostninger i øvrigt	67.370	62
	<b>2.556.023</b>	<b>2.571</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	67.316	105
	<b>67.316</b>	<b>105</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	8.192.833	8.193
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>8.192.833</b>	<b>8.193</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.190.866	-928
Årets afskrivninger	-262.604	-263
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.453.470</b>	<b>-1.191</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>6.739.363</b>	<b>7.002</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	402.848	403
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>402.848</b>	<b>403</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-281.226	-263
Årets afskrivninger	-17.566	-18
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-298.792</b>	<b>-281</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>104.056</b>	<b>122</b>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	135.000	135
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>135.000</b>	<b>135</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>135.000</b>	<b>135</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	200.000	200
	<b>200.000</b>	<b>200</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	5.891.355	5.654
Årets overførte overskud eller underskud	502.406	237
	<b>6.393.761</b>	<b>5.891</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	206.800	202
Udloddet udbytte	-206.800	-202
Udbytte for regnskabsåret	500.000	207
	<b>500.000</b>	<b>207</b>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.745.392	3.916
Heraf forfalder inden for 1 år	-168.665	-165
	<b>3.576.727</b>	<b>3.751</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.990.939	3.114

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.745.391 t.kr., er der givet pant i selskabets ejendomme, matr.nr. 7n Birkerød By, Birkerød for en nom. værdi af 3.560 t.kr. samt i ejendommen matr.nr. 7gl Birkerød By, Birkerød for en nom. værdi af 1.050 t.kr.

Til sikkerhed for lånemellemværende med pengeinstitut er afgivet pant i selskabets ejendomme, matr.nr. 7n Birkerød By, Birkerød for en nom. værdi af 3.968 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2017 6.739 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har anpartshaverne stillet selvskyldnerkaution.
